
 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL 

 
 

 

    

  

 

 

Montevideo, 26 de junio de 2025 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de los contratos de función pública suscritos 

por UTEC con diversos colaboradores que se desempeñan en el Instituto Tecnológico 

Regional Suroeste. 

RESULTANDO:    I) que el plazo de contratación es a término, con opción a renovación 

siempre que se obtengan evaluaciones de desempeño satisfactorias y se mantengan 

las necesidades del servicio;  

                 II) que las mencionadas evaluaciones de desempeño deben ser 

realizadas de forma anual según disposición de la normativa vigente; 

CONSIDERANDO: I) que, ante el próximo vencimiento de los contratos detallados en el 

Anexo I, corresponde la realización de una nueva etapa de renovación; 

   II) que, a tales efectos, se ha confeccionado la nómina de 

colaboradores que cumplen con las condiciones para acceder a la renovación prevista; 

         III) que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

mismos, según surge de las evaluaciones de desempeño correspondientes; 

 IV) que, asimismo, se cuenta con la conformidad e interés de éstos 

por continuar con sus labores en UTEC; 

            V) que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones requeridas; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, al Estatuto del Funcionario Docente y No 

Docente, a la Ley N° 19.043 de fecha 28 de diciembre de 2012 y demás normas 

aplicables y concordantes; 

RESOLUCIÓN Nº 

     252 /25 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



 
 
 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA RESUELVE: 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente Resolución, hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Publicar la presente y notificar a los interesados, agregando copia de ésta en sus 

legajos respectivos. 

 

3°. Pase al Centro de Desarrollo de Personas a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgter. Marcelo Ubal 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Mgter. Álvaro Pena  
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Dra. Valeria Larnaudie 
Rectora 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



 
 
 
 
 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

Nombre Ref. Cargo Horas Área / Carrera 
Fecha de 

finalización 

Carina Leticia 
Lancieri Frontán 

ILOG 
SO 5/22 

Docente 
Encargado Área 
Gestión Laboral 10 

Ingeniería en Logística 
Sur Oeste (ILOG SO) 3/7/2026 

José Luis Hernández 
Castro 

ILOG 
SO 3/23 

Docente 
Encargado Área de 
Logística de Salida 20 

Ingeniería en Logística 
Sur Oeste (ILOG SO) 31/7/2026 

Jesús David 
Martínez Velandia 

ILOG 
SO 3/24 

Docente 
Encargado Área 

Ciencias Básicas – 
Matemática. 30 

Ingeniería en Logística 
Sur Oeste (ILOG SO) 11/8/2026 

Carlos Otaviano 
Alberto Fraga 

ILOG 
SO 4/23 

Docente de Inicio 
Área Proyectos 20 

Ingeniería en Logística 
Sur Oeste (ILOG SO) 13/8/2026 

Iván Elgue Álvarez 
TIM 

22/22 

Docente de Inicio 
de Introducción a 
la Mecánica de 

Fluidos 5 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 3/7/2026 

Henry Fabián 
Devotto García 

TIM 
01/23 

Docente 
Encargado de 

Taller 2 Metrología 10 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 10/7/2026 

Martin Duarte 
Guigou 

TIM 
24/22 

Docente de Inicio 
de Ensayos no 

destructivos 5 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 19/7/2026 

Virginia Ferrari 
TIM 4/22 

E 

Docente 
Encargado 

Proyectos de 
Inversión 3 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 31/7/2026 

Marcelo Gurin 
TIM 6/22 

E 

Docente 
Encargado 

Matemática 1 8,5 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Álvaro Gustavo Pena 
Velazco 

TIM 8/22 
E 

Docente 
Encargado Diseño 

Asistido por 
Computadora 3 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 31/7/2026 

María Cristina 
Mercedes Terán 

TIM 
10/22 E 

Docente 
Encargado Inglés 

Técnico 3 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Diego Sebastián 
Vázquez Damonte 

TIM 
11/22 E 

Docente 
Encargado 

Comportamiento 
Mecánico de los 

Materiales 3,5 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



 
 
 
 
 

Eduardo Alza 
TIM 

13/22 E 

Docente 
Encargado 
Autómatas 

Programables - 
Instrumentación y 

Control 6 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Henry Fabián 
Devotto García 

TIM 
14/22 E 

Docente 
Encargado Talleres 10,5 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 31/7/2026 

Leticia 
Schanzembach 

TIM 
15/22 E 

Docente 
Encargado 
Seguridad 
Industrial 2,5 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 31/7/2026 

Juan Gabriel Savio 
Ribero 

TIM 
19/22 

Docente 
Encargado 
Laboratorio 10 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 31/7/2026 

Rubén González 
Majul 

TIM 3/22 
E 

Docente 
Encargado Costos 

Para Ingeniería 3 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Ricardo Rafael 
Barale Milán 

TIM 
21/22 E 

Docente 
Encargado 

Refrigeración, 
Combustión, 

Transformación 5,5 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Ricardo Rafael 
Barale Milán 

TIM 
28/22 

Docente de Inicio 
Transferencias de 

Calor 4 
Tecnólogo Industrial 

Mecánico 31/7/2026 

Marcelo Nicolás De 
Los Santos Arbelo TIM 1/24 

Docente 
Encargado de 
Matemática 10 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 19/8/2026 

Marcel Antoine 
Portugau Alvareda TQ 1/23 

Docente de Inicio 
Fisicoquímica. 20 Tecnólogo Químico 4/7/2026 

Patricia Benia 
Arocena 

TQ 1/22 
E 

Docente 
Encargado 

Introducción 
Química Industrial 14 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Lucía Maidana 
Sancassano 

TQ 
13/22 E 

Docente 
Encargado Gestión 

de Calidad 3 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Leticia Guerrero 
TQ 5/22 

E 

Docente 
Encargado 
preparador, 

Seguridad en 
operaciones de 

laboratorio 16 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Virginia Ferrari 
TQ 7/22 

E 

Docente 
Encargado 
Economía y 

Gestión 
Empresarial 4 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Marcelo Gurin 
TQ 

12/22 E 

Docente 
Encargado 
Estadística 8 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Mariana Milsev 
Rodríguez 

TQ 8/22 
E 

Docente 
Encargado de 
Inglés, Higiene 

Industrial, 
Farmacéutica 20 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



 
 
 
 
 

Ana Karaychev 
TQ 

10/22 E 

Docente 
Encargado 
Seguridad 
Industrial 2,5 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Esteban Krall 
TQ 

11/22 E 

Docente 
Encargado Calidad 

de carne y leche 6 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Sylvia Cuchman 
TQ 2/22 

E 

Docente 
Encargado 

Microbiología 
General - Análisis 

Microbiológico 25 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Sofía Rasnik 
TQ 4/22 

E 

Docente 
Encargado 

Legislación laboral 4 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Mariana Soledad 
Perroud Odiard TQ 9/22 

Docente 
Encargado Micro I 

y II 7 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Melina Dorrego 
TQ 

15/22 E 

Docente 
Encargado Gestión 

ambiental y 
ecología 12 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Romina Genolet 
TQ 

16/22 E 

Docente 
Encargado 

Ayudante de 
calidad 6 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Sofía Cufré 
TQ 

17/22 E 

Docente 
Encargado 
Práctico de 
Analítico II 25 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Sofía da Rocha 
TQ 

18/22 

Docente 
Encargado 
Práctico de 
Analítico I 13 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Paula Pedrozo 
Favier TQ 3/23 

Docente 
Encargado Área: 

Control de Calidad 3 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Sofía Cufré 
TQ 

20/22 

Docente de Inicio 
Introducción al 

Análisis Químico 15 Tecnólogo Químico 18/8/2026 

Mariana Lucia 
Zazatti Yaque 

TIM 
26/22 

Analista 
administrativo de 

carrera 40 Tecnólogo Químico 31/7/2026 

Eduardo Demichelis 
TIP 8/22 

E 
Docente 

Encargado Tutoría 5 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Nancy María López 
Murganti 

TIP 
14/22 

Docente 
Encargado 

Principios de 
Programación, 
Estructura de 

Datos y Algoritmos 10 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Jesús Guibert 
TIP 5/22 

E 

Docente 
Encargado 

Arquitectura y 
Sistemas 19 

Tecnólogo Informático 
Paysandú 31/7/2026 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



 
 
 
 
 

Marcelo Suarez 
TIP 1/22 

E 

Docente 
Encargado 

Matemáticas 19 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Gonzalo De León 
TIP 

12/22 

Docente 
Encargado Inglés 

técnico I y II 5 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Nicolás Mannise 
TIP 

13/22 

Docente 
Tecnólogo 

Informático Sede 
Paysandú 12 

Tecnólogo Informático 
Paysandú 31/7/2026 

Isabel Borsani 
TIP 7/22 

E 

Docente 
Encargado 

Contabilidad 3 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Maximiliano 
Fernández do 

Santos 
TIP 6/22 

E 

Docente 
Encargado Taller 

de Aplicaciones de 
Internet Ricas 

(RIA) 2 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Pablo López 
TIP 4/22 

E 

Docente 
Encargado de 

Laboratorio 20 
Tecnólogo Informático 

Paysandú 31/7/2026 

Diego Martín Píriz 
del Río 

TIP 
11/22 

Docente de Inicio 
Programación 15 

Tecnólogo Informático 
Paysandú 7/8/2026 

Alicia Carolina 
Waller Barcena 

TSPL 
1/22 

Docente 
Encargado Área 

Proyecto 20 

Tecnólogo en Manejo de 
Sistemas de Producción 

Lechera 3/7/2026 

Jesús David 
Martínez Velandia 

IMEC 
1/23 

Docente 
Encargado del 

área Electricidad y 
Electrónica 30 

Ingeniería en 
Mecatrónica 31/8/2026 

María Lorena 
Nidegger 

LCTL 
2/24 

Docente de Inicio 
Área Análisis 

Químico, Físico y 
Sensorial de 

Lácteos 20 
Licenciatura en Ciencia 
y Tecnología de Lácteos 9/7/2026 

Mariana Rey Varela 
IBIO 
5/22 

Docente 
Encargado en el 
área Ingeniería 

Clínica 10 Ingeniería en Biomédica 31/7/2026 

Martin Rodrigo 
Herrera 

IBIO 
3/22 

Docente 
Encargado en el 
área de Ciencias 

Básicas 10 Ingeniería en Biomédica 3/8/2026 

Stephanie Carlis 
Fernández 

ITRSO 
6/23 

Analista II de 
Contabilidad - 

ITRSO 40 
Dirección de Servicios 

Corporativos 2/7/2026 

Julián Mekler 
LJMC 
4/23 

Docente de Inicio 
Área Composición 

y Arreglos 20 
Licenciatura en Jazz y 

Música Creativa (LJMC) 31/7/2026 

Sabrina Elizabeth 
Rodríguez 
Rodríguez DIE 2/24 

Docente de Inicio 
de Innovación 
Educativa en 

STEAM 10 

Departamento de 
Innovación y 

Emprendimientos 31/7/2026 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



 
 
 
 
 

Andrés Rolando 
Hein Otten DIE 1/24 

Docente de Inicio 
en Tecnología 

Asistiva e 
Innovación Social 10 

Departamento de 
Innovación y 

Emprendimientos 18/8/2026 

Esteban Ernesto 
Rossi Podio 

IBIO 
6/22 

 

Docente 
Encargado en el 

área Ciencias 
Biomédicas 10 

Ingeniería en Biomédica 
(IBIO) 11/08/2026 

Bruno Silva Leyes 
LAA 
4/24 

Docente 
Encargado Área de 

Investigación 40 
Licenciatura en Análisis 

Alimentario 1/8/2026 

Jose Luis Bell 
TIM 

20/22 E 

Docente 
Encargado Gestion 
de Mantenimiento 3 

Tecnólogo Industrial 
Mecánico 31/7/2026 

 

 

 

 

 

 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1


		2025-07-09T10:49:31-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




